
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 063, quinta-feira, 06 de julho de 2023.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA a RATIFICAÇÃO e
o EXTRATO DO CONTRATO n.º 025/2023
referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º
002/2023, PROCESSO LICITATÓRIO n.º
029/2023. O seguimento tem por lastro o
garantido pelos art. 24, inciso II, da Lei
Federal n.º 8.666, de 1993. O teor do que
sucede perfaz a contratação de empresa
para a prestação de serviços
especializados na elaboração, apreciação
e classificação dos resultados de Processo
Seletivo de postulantes a gestor escolar
na rede municipal de ensinode
Trindade/PE. O Processo Seletivo
constará da aferição das competências
técnico-pedagógicas dos candidatos e
deverá compor prova escrita com 40
questões e dissertação, prova de títulos e
ulterior entrevista, todas de caráter
classificatório e eliminatório, conforme as
especificações contidas no Termo de
Referência e documentação anexa.
Empresa: UNIVERSIDADE PATATIVA DO
ASSARÉ – UPA, CNPJ de nº
05.342.580/0001-19. Natureza do Objeto:
Serviço. Contrato: 025/2023. Valores:
R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais). Cobertura Orçamentária: a)
Dotação Orçamentária: 02.35.01; b)
Programa Atividade: 12.122.1008.2191; c)
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e d)
Ficha: 974.

Trindade/PE, 04 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAUJO DOS REIS
Secretária de Educação

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023
Processo Administrativo n° 002/2023. CPL.
Compra. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural ou de suas
organizações, destinados à alimentação escolar
dos alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Trindade/PE. Valor da aquisição
R$ 426.900,00 (quatrocentos e vinte e seis mil
e novecentos reais). Período e Local para
solicitação do credenciamento: 06 de julho
2023 à 28 de julho de 2023, das 09h00min às
13h00min, no Setor de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de Trindade, situada na
Av. Prefeito Marcos Pereira Lima, 160, Centro,
Trindade (PE). Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no Setor de
Licitações e Contratos, mesmo endereço do
local de credenciamento ou no endereço
eletrônico www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 05 de julho de 2023.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Presidente CPL

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2023
Processo Licitatório nº 030/2023. CPL.
Serviço. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos
consultórios odontológicos do Fundo
Municipal de Saúde de Trindade/PE. Valor
Máximo da Licitação: R$ 116.090,00 (cento
e dezesseis mil e noventa reais).
Recebimento das Propostas a partir do dia:
06 de julho de 2023 às 10h00min até o dia
20 de julho de 2023 às 10h00min. Abertura
das Propostas: 20 de julho de 2023 às
10h00min. Início da sessão de disputa de
preços: 20 de julho de 2023 às 11h00min. O
Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessS



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 063, quinta-feira, 06 de julho de 2023.

earchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 05 de julho de 2023.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N°027/2023

Processo Licitatório nº 031/2023. CPL.
Compra. Objeto: Aquisição de
equipamentos hospitalares destinados a
atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Trindade/PE.
Valor Máximo da Licitação:
R$ 423.476,80 (quatrocentos e vinte três
mil, quatrocentos e setenta e seis reais e
oitenta centavos). Recebimento das
Propostas a partir do dia: 06 de julho de
2023 às 12h00min até o dia20 de julho
de 2023 às 12h00min. Abertura das
Propostas: 20 de julho de 2023 às
12h00min. Início da sessão de disputa de
preços: 20 de julho de 2023 às 13h00min.
O Edital está disponibilizado, na íntegra,
no



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 063, quinta-feira, 06 de julho de 2023.

endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/Pro
cessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 05 de julho de 2023.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município


